
 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, příspěvková organizace 

Komenského 614/2, 735 06 Karviná – Nové Město 

 

 
 

 

Hodnocení akce 

 

Dne 15. dubna 2025 proběhla v tělocvičně naší školy 11. karvinská Abilympiáda – soutěž 

zručnosti a pracovních dovedností, která se těšila velkému zájmu nejen ze strany žáků a 

pedagogického sboru, ale i hostů. Soutěžící si mohli vybrat z pestré nabídky sedmi disciplín – 

aranžování květin, mechanické montáže, oblíbených hrátek s drátky, tradičního pletení 

velikonoční pomlázky, kreativní tvorby ve studené kuchyni, výroby lapače snů a práce se 

dřevem. 

Celou akci doprovázel bohatý doprovodný program, který nabízel návštěvníkům další zábavné 

a tvořivé aktivity. Velký úspěch sklidila výroba origami a klíčenek, kouzelné nealko drinky i 

malování na tašky. Nechybělo ani dočasné tetování, oblíbený fotokoutek, zážitky ve virtuální 

realitě nebo interaktivní meteostanice. Tyto doprovodné aktivity vytvořily skvělou atmosféru a 

přispěly k pestrému a inspirativnímu průběhu celé Abilympiády. 

Celé dopoledne se neslo v přátelském a tvořivém duchu, provázené radostí z vlastnoručně 

vyrobených výrobků. Žáci předvedli svou šikovnost, fantazii a nadšení pro práci. Akce přispěla 

nejen k rozvoji praktických dovedností, ale také k posílení sebevědomí a vzájemných vztahů 

mezi žáky. Všem soutěžícím patří velká pochvala za jejich nasazení a chuť se aktivně zapojit. 

Poděkování patří také všem pedagogům a zaměstnancům školy, kteří se podíleli na organizaci 

této vydařené akce. 

Zvláštní poděkování patří také Nadaci OKD grantovému programu Srdcovka, společnosti 

Sejong Czech s.r.o. a firmě Nextis s.r.o., jejichž štědrá podpora sehrála důležitou roli při 

uskutečnění této akce. Díky nim jsme mohli připravit program plný radosti, tvoření a 

nezapomenutelných zážitků pro všechny zúčastněné. 

 

                                                                                                          Mgr. Radomíra Štefková 
 
 



 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, příspěvková organizace 

Komenského 614/2, 735 06 Karviná – Nové Město 

 

 
 

 
 

   

   


